
Sukces grup teatralnych  
ze szkoły w Sokolinie
W dniu 4 kwietnia dwie grupy teatralne 
(klasy młodsze i klasy starsze) ze Szko-
ły Podstawowej im. Leona Wójcickiego 
w Sokolinie wzięły udział w III Święto-
krzyskim Przeglądzie Teatrów Szkolnych, 
który odbył się w Wojewódzkim Domu 
Kultury w Kielcach. Uczniowie powtórzyli 
sukces z ubiegłego roku, tym razem także 

sięgając po laury. Grupa uczniów młod-
szych zaprezentowała przedstawienie 
„Komputer i bajki” zdobywając I miejsce, 
a grupa starsza za spektakl „Miłość rośnie 
w nas” została uhonorowana III miejscem. 
Opiekunkami grup są Panie Alina Sobieraj 
i Agnieszka Mirewska.

84. rocznica  
zbrodni Katyńskiej
W dniu 10 kwietnia Wójt Gminy Pani Ma-
ria Kasperek oraz Przewodniczący Rady 
Gminy Pan Kazimierz Warszawa złożyli 
wiązankę w barwach narodowych pod obe-
liskiem upamiętniającym Ofiary Zbrodni 
Katyńskiej - żołnierzy Wojska Polskiego 
oraz funkcjonariuszy Policji Państwowej, 
którzy pochodzili z gminy Czarnocin, bądź 
działali na jej terenie. Władze samorzą-
dowe gminy uczciły w ten sposób pamięć 
Polaków pomordowanych przez NKWD 
w Katyniu, Charkowie, Twerze-Miednoje 
wiosną 1940.

Nowy samochód  
dla Referatu Komunalnego
W czwartek, 11 kwietnia dostarczono zaku-
piony dla Referatu Komunalnego samochód 
dostawczy. Jest to fabrycznie nowy (rok pro-
dukcji 2024) Renault Master Furgon. Koszt 
zakupu to 153 750,00 zł brutto. Ładowność 
oraz funkcjonalność samochodu pozwoli na 
jego szerokie wykorzystanie w codziennej 
pracy Referatu Komunalnego.

Harcerska uroczystość
Podczas uroczystej zbiórki 19 kwietnia zu-
chy oraz harcerze z 42. Buskiej Drużyny 
Wielopoziomowej z Czarnocina w obecności 
drużynowej Małgorzaty Szpyt, władz sa-
morządowych, dyrektorów szkół i rodziców 
przystąpili do złożenia Obietnicy Zucha oraz 
Przyrzeczenia Harcerskiego. Uroczystość 
odbyła się na Sali Gminnego Ośrodka Kultury 
w Czarnocinie, która na ten czas zamieniła 
się w leśna polanę z symbolicznym harcer-
skim ogniskiem. Obietnicę zucha złożyła 
jedna druhna, natomiast do złożenia Przyrze-

czenia Harcerskiego przystąpiło 13 druhen i 3 
druhów. Jest to bardzo ważna chwila w życiu 
każdego zucha i harcerza, którzy świadomie 
decydują się na podjęcie odpowiedzialności 
za swoje wartości, działania i postawy oraz 
deklarują przestrzeganie Prawa Zucha i Pra-
wa Harcerskiego. Ceremonię dopełniło wrę-
czenie krzyży harcerskich oraz książeczek 
oraz gratulacje od drużynowej oraz gości. 
Druhna przewodnik Małgorzata Szpyt zapre-
zentowała prezentację multimedialną, która 
przedstawiała półroczną działalność druży-
ny, złożyła podziękowanie dla samorządu za 
dotychczasową współpracę, pomoc i finan-
sowanie, natomiast Pani Wójt Maria Kaspe-
rek wyraziła dumę i podziękowanie za ak-
tywność, udział w gminnych uroczystościach 
oraz godne reprezentowanie. Przypomniała 
także historię odrodzenia idei harcerstwa na 
terenie naszej gminy. Harcerze otrzymali od 
gości pamiątkowe dyplomy, upominki oraz 
słodycze. Uroczystość zakończyła się wspól-
nym kręgiem, iskierką przyjaźni oraz harcer-
skim pozdrowieniem „CZUWAJ”.
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